
TAUKVĀRES IERĪCES FR 05 

Henny Penny Corp. 
Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce - elektriskā 
LVE-202; LVE-203; LVE-204 

 
Papildu informācija (pēc izvēles) 

 
 

Ikdienas apkopes uzdevumi 
FR 01D01 Filtra apkope 

 
 

Iknedēļas apkopes uzdevumi 
FR 01W01 Tīrīšana aiz 

taukvāres ierīces 
 

Ik ceturkšņa apkopes uzdevumi 
FR 01Q01 Filtra sistēmas O- 

gredzenu pārbaude 

FR 05Q02 Dziļā tīrīšana 

Modelis LVE-203 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A B 
 
 
 
 
 
 

A. Filtra notektrauks, B. JIB (kanna kastē) 
 
 
 
 
 
 

Bīstamība 
Šie apzīmējumi brīdina par iespējamiem fizisko ievainojumu riskiem. 

 
Aprīkojuma brīdinājumi 

Šie apzīmējumi informē par to, kā izvairīties no aprīkojuma bojājumiem 
procedūru izpildes laikā. 

 
Padomi 

Šie apzīmējumi sniedz lietderīgus padomus par procedūras izpildi. 
 

FM08-134- A-   - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata· Pārskatīta 2010. gada augustā 

Henny Penny Corp. 
Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā 

LVE-202; LVE-203; LVE-204 
FR05 



Filtra apkope Ikdienas FR 05 D01
 

FM07-135-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā 1. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā       LVE-202; LVE-203; LVE-204  Ikdienas   
FR

 05 D
01 

 

Kāpēc Iztīra tvertni no drupatām un rūpīgi izfiltrē eļļu, pagarinot tās lietošanas laiku 

Nepieciešamais laiks 5 minūtes, lai sagatavotos 10 minūtes katrai tvertnei, lai izpildītu 
 

Dienas laiks  Mazākā pieprasījuma laikā. 

Bīstamības 
apzīmējumi       

  

Darba rīki un materiāli 

      

 Cimdi filtrēšanai   Sejas aizsargs  Karstumizturīgs 
priekšauts  Ecolab 

karstumizturīgs 
švammes turētājs un 
švamme 

 McFiltering komplekts 
integrētām filtrēšanas 
sistēmām, paraugs 

Ecolab 
karstumizturīga 
precizitātes birste 

 KAY® QSR taukvāres 
ierīču tīrīšanas līdzeklis 

Procedūra

1 Uzvelciet aizsargtērpu 
Izmantojiet visu McDonald’s 
apstiprināto drošības 
aprīkojumu, ieskaitot 
priekšautu, sejas aizsargu un 
cimdus. 

 
Karsta eļļa var izraisīt 
nopietnus apdegumus. 

2 Pārbaudiet filtra notektrauku 
Pārliecinieties, ka filtra 
notektrauks un tā vāks ir 
pareizi iestiprināts vietā, filtra 
slēdzis (pa labi) ir ieslēgts un 
filtra caurule ir stingri 
piestiprināta (pa kreisi).  

 
Ja filtra notektrauks vai tā 
vāks nav pareizi iestiprināti 
vietā, displejā parādās „CHK 
PAN” (pārbaudiet 
notektrauku). 

 

3 Nospiediet un turiet FILTRA 
pogu 
Pārliecinieties, ka eļļa ir 
karsta, lai iegūtu labākos 
rezultātus no filtrēšanas un 
tad nospiediet 
FILTRĒŠANAS pogu līdz 
displejā parādās „1.AUTO 
FILTER” (automātiskā 
filtrēšana) 
 
 

 

4 Nospiediet pogu UZ LEJU 
Nospiediet pogu UZ LEJU un 
displejā parādās „2.MAINT 
FILTER?” (filtra apkope?)   

 



Filtra apkope (turpinājums) 

FM07-135-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā 2. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā       LVE-202; LVE-203; LVE-204  Ikdienas   
FR

 05 D
01 

 

5 Nospiediet  pogu 
Nospiediet  pogu un displejā 
parādās „MAN FILTER” 
kopā ar „YES NO” (jā nē).  
Nospiediet  pogu, lai 
apstiprinātu eļļas izvadīšanu 
un displejā parādās 
„DRAINING” (notecināšana).  
Nospiediet X - „NO”(nē) un 
kontrolierīce atgriežas 
normālā darbībā. 

 
 

 
 

6 Paceliet elementus 
Tiklīdz eļļa ir iztecējusi, 
noņemiet groza atbalstu un 
izmantojot pacelšanas rīku, 
izņemiet iestiprinātos 
elementus no tvertnes. 

 
Izmantojiet aizsargcimdus vai 
kādu drānu, lai paceltu 
elementus, pretējā gadījumā 
var rasties apdegumi. 

 
Esiet uzmanīgi, lai nesabojātu 
augstākā līmeņa spuldzi 
elementu centrā. 

 
 
 
 
 

7 Izberziet tvertnes iekšpusi 
Izmantojiet karstumizturīgu 
švammes turētāju, švammi un 
nelielu daudzumu KAY QSR 
taukvāres ierīces tīrīšanas 
līdzekli, lai noberztu tvertnes 
iekšpuses sienas, stūrus un 
apakšu. Lietojiet 
karstumizturīgu precizitātes 
birsti sakrājušos nogulšņu un 
gružu notīrīšanai  no 
spirālēm, tvertņu stūriem un 
citām grūti sasniedzamām 
vietām. 

 
Rīkojieties uzmanīgi, lai 
nesabojātu zondes un 
NEBERZIET elementus, jo 
tad panējums lips klāt un 
degs. 

 

8 Izberšana pabeigta 
Tiklīdz tvertne ir iztīrīta, 
displejā parādās „SCRUB 
VAT COMPLETE?” 
(izberšana pabeigta), 
nospiediet  pogu,  „YES” 
(jā).  Displejā parādās 
„WASH VAT?” (mazgāt 
tvertni?)  kopā ar „YES NO” 
(jā nē). 

 

9 Mazgāšana 
Nolaidiet lejā elementus un 
nospiediet  pogu - „YES” 
(jā) un displejā parādās 
„WASHING” (notiek 
mazgāšana).  Eļļa tiek 
cirkulēta pa tvertni. 

 
 

10 Mazgājiet vēlreiz 
Tiklīdz mazgāšanas cikls ir 
pabeigts, displejā parādās 
„WASH AGAIN?” (mazgāt 
vēlreiz?) kopā ar „YES NO”.  
Ja tvertne vēl nav tīra, 
nospiediet  - „YES” (jā), un 
tiks atkārtots 9. solis.   

 



Filtra apkope (turpinājums) 

FM07-135-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā 3. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā       LVE-202; LVE-203; LVE-204  Ikdienas   
FR

 05 D
01 

 

11 Skalošana 
Ja tvertne ir tīra, nospiediet X 
- „NO”(nē) un displejā 
parādās „RINSING” (notiek 
skalošana).  Eļļa tiek 
iesūknēta atpakaļ tvertnē un 
izskalo to.  

 

12 Skalojiet vēlreiz 
Procesam beidzoties displejā 
parādās „RINSE AGAIN?” 
(skalot vēlreiz?) kopā ar 
„YES NO”.  Ja tvertne vēl 
nav tīra, nospiediet  - „YES” 
(jā), un tiks atkārtots 11. solis. 

 

13 Spodrināšana 
Ja tvertne ir tīra, nospiediet X 
- „NO”(nē) un displejā 
parādās „POLISH” 
(spodrināšana) kopā ar „YES” 
(jā).  Nospiediet  pogu, - 
„YES” (jā) un eļļa 5 minūtes 
tiek cirkulēta caur filtrēšanas 
sistēmu.   
 
 

 
 
 
 
 

14 Uzpildiet tvertni 
Tiklīdz spodrināšanas cikls ir 
pabeigts, displejā parādās 
„FILL VAT” (uzpildīt tvertni) 
kopā ar „YES” (jā).  
Nospiediet  pogu - „YES” 
(jā) un displejā parādās 
„FILLING” (notiek uzpilde) 
un tvertne piepildās ar eļļu. 

 

15 Atgriezties normālā darbībā 
Tiklīdz tvertne ir pilna, 
displejā parādās „IS POT 
FILLED?” (vai tvertne ir 
uzpildīta?) kopā ar „YES 
NO” (jā nē).  Nospiediet  
pogu,  - „YES” (jā) un 
taukvāres ierīce atgriežas 
normālā darbībā. 

 
 
 

16 Strāvas slēdzis ieslēgts 
Pārliecinieties, ka galvenais 
strāvas slēdzis ir pozīcijā 
„ON” (ieslēgts). 
 

 
Ja filtra plāksne nav 
nomainīta, tad displejā 
parādās atgādinājums 
„CHANGE PAD” (nomainiet 
filtra plāksni).  Nospiediet #1 
pogu, lai atceltu paziņojumu, 
tomēr tas parādīsies no jauna 
ik pēc 4 minūtēm, līdz tiks 
nomainīta filtra plāksne. 

 

17 Izvelciet filtra notektrauku 
Atveriet durvis, nospiediet 
notektrauka slēdzi un 
izvelciet notektrauka 
agregātu, izmantojot 
notektrauka rokturi. 

 
Šis trauks var būt karsts!  
Izmantojiet aizsargtērpu vai 
cimdus, lai izvairītos no 
nopietniem apdegumiem. 

 
 
 

18 Noņemiet filtra notektrauka 
vāku 
Paceliet notektrauka vāku no 
notektrauka. 
 

 

19 Izņemiet drupatu grozu 
Paceliet drupatu grozu no 
notektrauka.  Noslaukiet eļļu 
un drupatas no drupatu groza.  
Iztīriet drupatu grozu ar 
ziepēm un ūdeni, un tad 
rūpīgi noskalojiet ar karstu 
ūdeni. 

 

 
 



Filtra apkope (turpinājums) 

FM07-135-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā 4. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā       LVE-202; LVE-203; LVE-204  Ikdienas   
FR

 05 D
01 

 

20 Izņemiet filtra plāksnes ietvaru 
Noņemiet filtra plāksnes 
ietvaru un nomazgājiet rūpīgi 
ar ziepēm un ūdeni.  Rūpīgi 
noskalojiet ar karstu ūdeni. 

 
 

21 Izņemiet filtra plāksni no 
notektrauka 
Izvelciet filtra plāksni no 
notektrauka un izmetiet 
plāksni. 

 
 
 

22 Izņemiet apakšējo sietu 
Izvelciet apakšējo sietu no 
notektrauka un rūpīgi 
nomazgājiet ar ziepēm un 
ūdeni.  Rūpīgi noskalojiet ar 
karstu ūdeni. 

 
 

23 Iztīriet filtra notektrauku 
Izslaukiet eļļu un drupatas no 
notektrauka.   

 

24 Salieciet atpakaļ  
Salieciet visu atpakaļ 
apgrieztā secībā, vispirms 
liekot apakšējo sietu, tad filtra 
plāksni, ietvaru un drupatu 
savācēju. 

 
Pārliecinieties, ka 
notektrauks, apakšējais siets, 
drupatu savācējs un filtra 
ietvars ir pilnīgi sausi pirms 
filtra plāksnes ielikšanas, jo 
ūdens izšķīdinās filtra plāksni. 

 
 
 
 
 
 
 

 



Filtra notektrauka O-gredzenu pārbaude Ik ceturksni FR 05 Q01 
 

FM08-136 - -A - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā   1. lapa no 1 

Henny Penny Corp                      Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce                              LVE & LVG-202; LVE-203; LVE-204 Ik ceturksni 
FR 05 Q01

Kāpēc Lai novērstu eļļas tecēšanu no caurules 

Nepieciešamais laiks 5 minūtes, lai apskatītu un 
nepieciešamības gadījumā nomainītu 

 

Dienas laiks Jebkurā laikā, kad taukvāres ierīcē 
nenotiek filtrēšana 

 

Bīstamības 
apzīmējumi            

Darbarīki un materiāli 

             

 Plakangalvas 
skrūvgriezis             

              
              

Procedūra

1 Izvelciet filtra notektrauku 
Atveriet durvis, nospiediet 
notektrauka slēdzi un 
izvelciet notektrauka 
agregātu, izmantojot 
notektrauka rokturi. 

 
Šis trauks var būt karsts!  
Izmantojiet aizsargtērpu vai 
cimdus, lai izvairītos no 
nopietniem apdegumiem. 
 

 

2 Pārbaudiet O-gredzenus 
Vizuāli pārbaudiet vai o-
gredzeniem uz filtra 
notektrauka caurules nav kādi 
plīsumi vai šķirbas un 
nomainiet, ja nepieciešams.  
 
 

 
 
 

3 O-gredzenu nomaiņa 
Izmantojot mazu, 
plakangalvas skrūvgriezi, 
aizkabiniet to aiz  
o-gredzena un novelciet to no 
caurules.  Uzrullējiet jaunu o-
gredzenu iedobē uz caurules. 
 

 

 



Tvertnes dziļās tīrīšanas procedūra Ik ceturksni FR 05 Q02
 

FM08-137-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā 1. lapa no 4 

Henny Penny Corp                      Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā            LVE-202; LVE-203; LVE-204 
Ik ceturksni 

FR
 05 Q

02

Kāpēc Lai kārtīgi iztīrītu tvertni no karamelizētās eļļas 

Nepieciešamais laiks  1 stunda. 
15 minūtes katrai tvertnei, lai sagatavotos un pabeigtu. 
 

Dienas laiks Pēc slēgšanas, ja nav 24st. darba laiks. 24-stundu restorāniem: Darbu var veikt katrai tvertnei 
atsevišķi.  Jums būs iespējams apkalpot klientus, 
izmantojot atlikušās tvertnes. 

Bīstamības 
apzīmējumi       

  

Darbarīki un materiāli 

      

 

 

 Cimdi filtrēšanai  Sejas aizsargs  Karstumizturīgs 
priekšauts  Plastmasas spainis  Ecolab 

karstumizturīga 
precizitātes birste 

 Ecolab 
karstumizturīgs 
švammes turētājs un 
švamme 

 KAY® QSR 
Attaukotājs 

  

 

          

 Papīra dvieļi  KAY® QSR 
taukvāres ierīču 
tīrīšanas līdzeklis 

                 

Procedūra

1 Uzvelciet aizsargtērpu 
Izmantojiet visu 
McDonald’s apstiprināto 
drošības aprīkojumu, 
ieskaitot priekšautu, sejas 
aizsargu un cimdus. 

 
Karsta eļļa vai ūdens var 
izraisīt nopietnus 
apdegumus. 

 

2 Pārklājiet tvertnes 
Pārklājiet blakus esošās 
tvertnes, lai izvairītos no 
nejaušas dziļās tīrīšanas 
līdzekļa iekļūšanas eļļā. 

 
Nevāriet neko blakus 
esošajā tvertnē, kamēr 
notiek dziļās tīrīšanas 
process, lai izvairītos no 
eļļas un produktu 
piesārņošanas. 

 

3 Uzsāciet dziļās tīrīšanas 
režīmu            
Nospiediet un turiet TEMP 
un INFO pogas, līdz 
displejā parādās „LEVEL – 
1”, kam seko „ENTER 
CODE” (ievadiet kodu). 
 
 

 



Tvertnes dziļā tīrīšana (turpinājums) 

FM08-137-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata· Pārskatīta 2010. gada augustā 2. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā         LVE-202; LVE-203; LVE-204 
Ik ceturksni 

FR
 05 Q

02

4 Ievadiet kodu 
Ievadiet kodu 1, 2, 3, 4  ar 
numuru taustiņiem. 

5 Pārejiet uz dziļo tīrīšanu 
Divreiz nospiediet pogu UZ 
LEJU un displejā parādās 
„DEEP CLEAN” (dziļā 
tīrīšana).  Nospiediet  pogu 
un displejā parādās „DEEP 
CLN?” (dziļā tīrīšana?) 
kopā ar „YES NO” (jā nē).   
 

 

6 Apstipriniet izvēli: 
 
Dalītām tvertnēm: Displejā 
parādās „LEFT RGHT” 
(labā kreisā). Nospiediet  
pogu, lai izvēlētos kreiso 
tvertni vai X pogu, lai 
izvēlētos labo.  Displejā 
parādās  
„OIL RMVD” (eļļa 
iztukšota) kopā ar „YES 
NO”. 
 
Pilna izmēra tvertnes 
tīrīšana: Nospiediet  pogu 
un displejā parādās „OIL 
RMVD” (eļļa iztukšota) 
kopā ar „YES NO”.  

 
 
 
 

7 Apstipriniet eļļas 
iztukšošanu:  
 
Tukša tvertne: Nospiediet 
 pogu un kontrolierīce 
pāriet uz 10. soli – „Filtra 
notektrauka sagatavošana”.   
 
Tvertnē ir eļļa: Nospiediet 
X  pogu un displejā parādās 
„IS DISPOSAL UNIT IN 
PLACE?” (vai savācējierīce 
ir vietā?) kopā ar „YES 
NO” (JIB sistēmās) vai 
displejā parādās „CHK 
PAN” (pārbaudīt trauku) 
(lielā eļļas trauka sistēmās). 

 
 
 

 

8 Eļļas iztukšošana 
Nospiediet X pogu un 
displejā parādās „INSERT 
DISPOSAL UNIT” 
(ievietojiet savācējierīci) 
(JIB sistēmās).  Tiklīdz 
notektrauks/savācējierīce ir 
ievietota, nospiediet  pogu 
-„YES” (jā) un displejā 
parādās „DISPOSING” 
(notiek iztukšošana) un eļļa 
izplūst no tvertnes.  Ierīcēm 
ar lielā trauka sistēmu var 
tagad nospiest „DISPOSE” 
(iztukšot) pogu uz lielā 
trauka eļļas slēdža, lai 
iztukšotu notektrauku. 

 
 
 
 

 

9 Tukša tvertne  
Displejā parādās „VAT 
EMTY” (tvertne tukša) 
kopā ar „YES NO” (jā nē). 
Nospiediet  pogu, kad 
gatavs un displejā parādās 
„SOLUTION ADDED?” 
(tīrīšanas līdzeklis 
pievienots?) kopā ar „YES 
NO”(jā nē).  Nespiediet 
nevienu pogu, pārejiet uz 
nākamo soli. 

 

10a 
 
 
 
 
 
 

Filtra notektrauka 
sagatavošana 
Iztukšojiet filtra notektrauku 
no iekšējiem filtrēšanas 
komponentiem un aiznesiet 
tos uz izlietni nomazgāt.  
Atgrieziet tukšo filtra 
notektrauku un vāku 
taukvāres ierīcē.  

 



Tvertnes dziļā tīrīšana (turpinājums) 

FM08-137-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata· Pārskatīta 2010. gada augustā 3. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā         LVE-202; LVE-203; LVE-204 
Ik ceturksni 

FR
 05 Q

02

10b Sagatavojiet šķīdumu: 
 
Pilnas izmēra tvertnes 
tīrīšana:   Ielejiet 2/3 no 1 
galona (3,8 l) pudeles McD 
Heavy-Duty Degreaser 
(attaukotāju) tukšā tvertnē 
un piepildiet tvertni ar 
karstu ūdeni aptuveni 1 
collu (25 mm) virs eļļas 
robežlīnijas. 
 
Dalītas tvertnes tīrīšana: 
Ielejiet 1/3 no 1 galona (3,8 
l) pudeles McD Heavy-Duty 
Degreaser (attaukotāju) 
tukšā tvertnē un piepildiet 
tvertni ar karstu ūdeni 
aptuveni 1 collu (25 mm) 
virs eļļas robežlīnijas. 

 

10c Pievienojiet tīrīšanas līdzekli 
Displejā parādās 
„SOLUTION ADDED?” 
(tīrīšanas līdzeklis 
pievienots?) kopā ar „YES 
NO” (jā nē).  Pārliecinieties, 
ka tvertne ir piepildīta 1 
collu  (25 mm) virs augšējās 
robežlīnijas.  Tad nospiediet 
 pogu un displejā parādās 
„START CLEAN” (sākt 
tīrīšanu) „YES NO” (jā nē). 

 
Pievienojiet ūdeni pēc 
nepieciešamības tīrīšanas 
procesa laikā, lai noturētu 
šķīdumu 1 collu  (25 mm) virs 
augšējās robežlīnijas. 

 

11 Tīrīšana 
Nospiediet  pogu un 
displejā parādās 
„CLEANING” (notiek 
tīrīšana) kopā ar taimeri.  
Šim solim karstums ir 
noregulēts uz 195°F (91°C) 
uz vienu stundu. 

 
Nospiediet X pogu, lai 
apturētu tīrīšanas ciklu. 
 
Sekojiet McDonalda 
tvertnes tīrīšanas kārtībai un 
pēc stundas displejā parādās 
„CLN DONE” (tīrīšana 
pabeigta) un noskan signāls.  
Displejā parādās 
„REMOVE SOLUTION 
FROM VAT” (izliet 
šķīdumu no tvertnes). 

 
 
 
 
 
 

 

12 Šķīduma izliešana 
Izmantojot ½ galonu (2 
litru) kausu, izsmeliet 
šķīdumu no tvertnes, lejot to 
karstumizturīgā konteinerā 
izmešanai.   Atlikušo 
šķīdumu var notecināt 
notektraukā izmešanai.  
Displejā parādās „VAT 
EMTY” (tvertne tukša) 
„YES NO” (jā nē). 

 
Karsts šķīdums var 
izraisīt nopietnus 
apdegumus. Lietojiet 
cimdus un aizsargtērpu. 

 



Tvertnes dziļā tīrīšana (turpinājums) 

FM08-137-B - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata· Pārskatīta 2010. gada augustā 4. lapa no 4 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā         LVE-202; LVE-203; LVE-204 
Ik ceturksni 

FR
 05 Q

02

13 Tīra tvertne 
Tiklīdz tvertne ir tukša, 
nospiediet  pogu un 
displejā parādās „SCRUB 
VAT COMPLETE” 
(izberšana pabeigta) „YES 
NO” (jā nē).  Lietojiet 
karstumizturīgu precizitātes 
birsti karsēšanas elementu 
notīrīšanai un  lietojiet 
karstumizturīgu švammes 
turētāju un švammi, lai 
noberztu tvertnes iekšpuses 
sienas, stūrus un virsmu. 

 
Izmantojiet pacelšanas rīku 
un paceliet piestiprinātos 
elementus no tvertnes pēc 
nepieciešamības. 

 

13 (turpinājums) 

 
Neskrāpējiet elektriskos 
taukvāres ierīces elementus, 
kā arī nelietojiet beržamo 
švammi, jo tad panējums 
lips klāt un degs. 
 
Neizmantojiet dzelzs 
skaidu švammi, dzelzs 
birsti, špakteli un citus 
abrazīvus tīrīšanas 
līdzekļus vai 
tīrīšanas/dezinfekcijas 
līdzekļus, kas satur hloru, 
bromu, jodu vai 
amonjaku, jo šīs 
ķimikālijas sabojās 
nerūsējošā tērauda 
pārklājumu un saīsinās 
ierīces lietošanas mūžu. 

 

14 Izskalojiet tvertni 3 reizes 
Tiklīdz tvertne ir tīra, 
nospiediet  pogu un 
displejā parādās „RINSE 
VAT” (skalot tvertni) un 
atveras notekvārsts. Ielejiet 
tvertnē tīru ūdeni, lai 
izskalotu tvertni un ļaujiet 
skalojamajam ūdenim 
ietecēt notektraukā.  
Skalojiet 3 vai  4 reizes.  
Nepārpildiet notektrauku.  
Displejā parādās „RINSE 
COMPLETE” (skalošana 
pabeigta) „YES NO” (jā 
nē). 

 

15 Iztīriet eļļas caurules 
Nospiediet  pogu; displejā 
parādās “CLEAR 
SOLUTION FROM OIL 
LINES” (iztīrīt šķīdumu no 

eļļas caurulēm) “ 
PUMP” (sūknis) 
“X=DONE” (paveikts).  

Nospiediet un turiet  pogu 
pāris sekundes, lai iztīrītu 
caurules. 

 

16 
 
 
 
 
 
 

17 

Iztukšojiet filtra notektrauku 
Izvelciet notektrauku un 
iztukšojiet, izmantojot 1/2 
gal.  (2 litru) kausu.  Ielejiet 
spainī izmešanai.  
Noskalojiet notektrauku ar 
ūdeni un rūpīgi noslaukiet.  

Sausa tvertne  
Tiklīdz eļļas caurules ir 
pilnībā iztīrītas, nospiediet 
X pogu un displejā parādās 
„VAT DRY”(tvertne sausa) 
„YES NO” (jā nē).  Labi 
izslaukiet tvertni ar papīra 
dvieli un nospiediet  pogu. 

 

 



Tīrīšana aiz taukvāres ierīces Iknedēļas FR 05 W01 
 

FM08-138-A - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā 1. lapa no 2 

Henny Penny Corp           Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā                           LVE-202; LVE-203; LVE-204 
Iknedēļas 

FR 05 W
01

Kāpēc Lai novērstu tauku uzkrāšanos un ievērotu McDonald’s tīrības standartus 

Nepieciešamais laiks 5 minūtes, lai sagatavotos 45 minūtes, lai pabeigtu 
 

Dienas laiks Darba dienas beigās 24-stundu restorānos: Vēlu vakaros vai agri no rīta, kad 
ir mazs pieprasījums 

Bīstamības 
apzīmējumi       

     

Darbarīki un materiāli 

        

 Neilona birste  Pudele ar 
izsmidzinātāju  Papīra dvieļi  Spainis slotai -

vīkšķim  Špakteļlāpstiņa  Paaugstināto saru 
birste   

Procedūra

1 Strāvas slēdzis izslēgts 
Pārliecinieties, ka galvenais 
strāvas slēdzis ir pozīcijā 
„OFF” (izslēgts). 
 
 
 

2 Noņemiet tauku slazdu 
Noņemiet tauki tekni un 
savācējkrūzīti tvaiku nosūcējā 
un izlejiet saturu eļļas 
atkritumu konteinerī. 

 
 
 

3 Atbloķējiet skrituļus 
Atbloķējiet taukvāres ierīces 
skrituļu slēdužus.   
 

4 Pārklājiet taukvāres ierīces 
tvertnes 
Uz visām tvertnēm uzlieciet 
vākus. 
 

 

 
 

5 Pavelciet taukvāres ierīci nost 
no tvaika nosūcēja 
Uzmanīgi pavelciet taukvāres 
ierīci nost no tvaika nosūcēja 
tik tālu, lai varētu piekļūt 
taukvāres ierīces aizmugurē. 
 

 
Uzmanību: Pārvietojot 
taukvāres ierīci var 
izšļakstīties karsta eļļa. 

 
 

6 Atvienojiet taukvāres ierīci no 
strāvas padeves 
Atvienojiet strāvas vadus 
velkot tos aiz kontaktdakšas 
nevis vada.  
 
 

 

7 Noņemiet filtrus 
Izņemiet tauku filtrus, 
aiznesiet uz izlietni un 
izmērcējiet tos karstā 
„McDonald’s A.P.C.”  (HCS)  
  

 



Tīrīšana aiz taukvāres ierīces (turpinājums) 

FM08-138-A - Latvian ©McDonald’s Corporation · Plānotās apkopes rokasgrāmata · Pārskatīta 2010. gada augustā   2. lapa no 2 

Henny Penny Corp.                     Zema eļļas tilpuma taukvāres ierīce – elektriskā         LVE-202; LVE-203; LVE-204 
Iknedēļas 

FR 05 W
01

8 Iztīriet tvaika nosūcēju 
Izmantojiet špakteļlāpstiņu, 
lai uzmanīgi notīrītu taukus 
no tvaika nosūcēja un aiz 
taukvāres ierīces. 

 

9 Tīrīšanas kārtība  
Tīriet zonu aiz taukvāres 
ierīces šādā kārtībā: 
A. Daļas, kam var ērti piekļūt 
B. Tvaika nosūcēja aizmugure 
C. Tvaika nosūcēja malas 
D. Tauku filtra iekšpuse 
E. Taukvāres ierīces metāla 
ārējās sienas 

 
 

10 Uzmanīgi ap kausētiem 
savienojumiem 
Esiet uzmanīgi, tīrot ap 
drošinātājsavienojumu. Tā 
sabojāšana aktivizēs 
ugunsdzēšanas sistēmu. 

11 Izberziet 
Izmantojiet neilona birsti un 
karstu „McD A.P.C.” (HCS), 
lai iztīrītu zonu aiz taukvāres 
ierīces, ieskaitot grīdu. 

 

12 Noslaukiet ar dvieli 
Noslaukiet zonu ar dvieli, līdz 
viss ir tīrs un sauss.  
Palūdziet, lai pārvaldnieks 
pārbauda. 

 

13 Nomazgājiet skrituļus 
Izmantojiet neilona birsti un 
karstu „McD A.P.C.” (HCS), 
lai notīrītu skrituļus. 

 

14 Nomazgājiet apkārtējo zonu 
Izmantojiet slotu-vīkšķi un 
karstu „McD A.P.C.” (HCS), 
lai nomazgātu zonu ap 
taukvāres ierīci. 

 

15 Novietojiet taukvāres ierīci 
vietā 
Veiciet 1. līdz 7. soli 
apgrieztā secībā, lai novietotu 
taukvāres ierīci zem tvaika 
nosūcēja un nomainiet tauku 
filtrus. Noņemiet tvertnes 
vākus.  
 

 
Uzmanību: Pārvietojot 
taukvāres ierīci var 
izšļakstīties karsta eļļa. 

 

16 Iztīriet filtra notektrauku 
Izslaukiet eļļu un drupatas no 
notektrauka.  Nomazgājiet 
notektrauku ar ziepēm un 
ūdeni, pēc tam rūpīgi 
noskalojiet ar karstu ūdeni. 

 

 


	FM08-134A-010N-LVE-20X-FR05-TOC-lv-LV.pdf
	Ikdienas apkopes uzdevumi
	Iknedēļas apkopes uzdevumi
	Ik ceturkšņa apkopes uzdevumi
	Aprīkojuma brīdinājumi
	Padomi

	FM08-135B-020N-LVE-20X-FR05D01-Daily-Maint-lv-LV.pdf
	FM08-136A-030N-LVE-20X-FR05Q01-Quarterly-Maint-lv-LV.pdf
	FM08-137B-040N-LVE-20X-FR05Q02-Quarterly-Maint-lv-LV.pdf
	FM08-138A-050N-LVE-20X-FR05W01-Weekly-Maint-lv-LV.pdf

